2018年9月27日，胜华欣业以其持有本公司股票4570万股为标的，面向合格投资者非公开发行总额为3.312亿元的可交换公司

债券，债券期限为2年，初始换股价格为14.98元/股，票面利率1%。自2019年10月14日至2019年12月31日，胜华欣业发行的

可交换公司债券持有人已完成换股6,205,261股,换股价格为14.81元/股，本次换股完成后，胜华欣业持有本公司无限售流通股

176,724,464股。

期末胜华欣业持有本公司无限售流通股176,724,464股，占公司总股本的22.68%，其中处于质押状态的股份107,294,739股（包

括上述可交换公司债券的标的34,494,739股），占公司总股本的13.77%。

胜宏科技（惠州）股份有限公司   2019 年年度报告全文

52

2．债务重组

本公司于2018年9月分别对斐翔供应链管理（上海）有限公司（以下简称“斐翔”）、重庆瑞耕达网络科技有限公司（以下简

称“瑞耕达”）进行民事起诉，惠州市惠阳区人民法院立案后采取了财产保全措施。2018年10月本公司分别与斐翔、瑞耕达达

成庭外和解，并于2019年6月在法院的主持下分别达成调解。

本期主要向供应商销售电子产品产生的毛利1,537.34万元，纳入本期非经常性损益“交易价格显失公允的交易产生的超过公允

价值部分的损益”。

3．购买员工宿舍房产

2020年4月23日，公司董事会审议通过《关于公司购买员工宿舍房产的议案》，拟以公司自有资金和银行贷款在惠州市惠阳

区雅居乐龙禧花园购买部分房产用于员工宿舍使用。本次交易在公司董事会决策权限范围内，无需提交股东大会审议。

4．非自然灾害

2019年8月6日，本公司厂房三楼顶区域起火，公司立即组织开展扑救，及时抑制住火情。事后，本公司与中银保险有限公司

广东分公司等5家保险公司积极协商理赔事项，于2019年底收到预付保险理赔款1,500万元，预计未来还将收到保险理赔款

1,702万元。扣除保险理赔款后，本期因起火导致的实际损失金额为408万元。

除上述事项外，本公司期末无需要披露的其他重要事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

胜宏科技（惠州）股份有限公司   2019 年年度报告全文

53

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份
10,912,87

8
1.42% 9,442,000   -828,914 8,613,086

19,525,96

4
2.51%

3、其他内资持股
10,912,87

8
1.42% 9,254,500   -828,914 8,425,586

19,338,46

4
2.48%

   境内自然人持股
10,912,87

8
1.42% 9,254,500   -828,914 8,425,586

19,338,46

4
2.48%

4、ऀ

胜宏科技（惠州）股份有限公司   2019 年年度报告全文

54

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售日

期

陈勇 1,656,075 1,890,000 0 3,546,075 董监高锁定股

在其担任公司

董事高管期间

遵守相关股份

管理规定。

陈勇 1,890,000 500,000 1,890,000 500,000
股权激励限售

股

首次授予日起

满 12 个月

（2019 年 5 月

10 日）后解锁

30%

刘春兰 1,803,543 955,336 0 2,758,879 董监高锁定股

在其担任公司

董事高管期间

遵守相关股份

管理规定。

赵启祥 972,135 1,080,000 0 2,052,135 董监高锁定股

在其担任公司

董事高管期间

遵守相关股份

管理规定。

赵启祥 1,080,000 500,000 1,080,000 500,000
股权激励限售

股

首次授予日起

满 12 个月

（2019 年 5 月

10 日）后解锁

30%

朱国强 433,125 900,000 0 1,333,125 董监高锁定股

在其担任公司

董事高管期间

遵守相关股份

管理规定。

朱国强 900,000 500,000 900,000 500,000
股权激励限售

股

首次授予日起

满 12 个月

（2019 年 5 月

10 日）后解锁

30%

王耘 0 10,800 0 10,800 董监高锁定股

在其担任公司

董事高管期间

遵守相关股份

胜宏科技（惠州）股份有限公司   2019 年年度报告全文

55

管理规定。

2018 年股权激

励
0 7,942,000 0 7,942,000

股权激励限售

股

首次授予日起

满 12 个月

（2019 年 5 月

10 日）后解锁

30%

其他 2,178,000  1,795,050 382,950
股权激励限售

股

股权激励限售

股

合计 10,912,878 14,278,136 5,665,050 19,525,964 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

胜宏科技（惠州）股份有限公司   2019 年年度报告全文

56

（香港）有限

公司

0

华泰瑞联基金

管理有限公司

－南京华泰瑞

联并购基金二

号（有限合伙）

其他 7.35% 57,268,721 0 0 57,268,721

惠州市博达兴

实业有限公司

境内非国有法

人
3.63% 28,311,973 0 0 28,311,973 质押 14,140,000

交通银行股份

有限公司－易

方达科讯混合

型证券投资基

金

其他 2.47% 19,248,347 19248347 0 19,248,347

基本养老保险

基金一二零五

组合

其他 1.87% 14,535,077 9122277 0 14,535,077

中国工商银行

股份有限公司

－易方达科翔

混合型证券投

资基金

其他 1.79% 13,972,512 2230600 0 13,972,512

全国社保基金

一零四组合
其他 1.78% 13,841,864 12341914 0 13,841,864

华泰资产管理

有限公司－策

略投资产品

其他 1.38% 10,756,949 -10316227 0 10,756,949

中国建设银行

股份有限公司

－易方达国防

军工混合型证

券投资基金

其他 1.32% 10,314,454 1979100 0 10,314,454

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 4）

无

上述股东关联关系或一致行动

的说明

深圳市胜华欣业投资有限公司与胜宏科技集团（香港）有限公司为同一实际控制人控制下企

业

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

胜宏科技（惠州）股份有限公司   2019 年年度报告全文